
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
О проекте закона Челябинской облас-
ти «О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации туше-
ния ландшафтных (природных) по-
жаров (за исключением тушения лес-
ных пожаров и других ландшафтных 
(природных) пожаров на землях лес-
ного фонда, землях обороны и безо-
пасности, землях особо охраняемых 
природных территорий, осуществ-
ляемого в соответствии с частью 5 
статьи 51 Лесного кодекса Россий-
ской Федерации) силами и средства-
ми Челябинской областной подсис-
темы единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в соответст-
вии с полномочиями, установленны-
ми Федеральным законом «О защите 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера» 
 
 
 
 Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Принять во втором чтении проект закона Челябинской области «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации 

тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением тушения лесных по-

жаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях 



 

2 

обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, осущест-

вляемого в соответствии с частью 5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федера-

ции) силами и средствами Челябинской областной подсистемы единой государствен-

ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 

полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

 2. Комитету Законодательного Собрания по экологии и природопользованию 

доработать указанный законопроект с учетом принятых поправок и внести его на рас-

смотрение Законодательного Собрания Челябинской области в третьем чтении. 

 
 
 
Председатель 
Законодательного Собрания             А.В. Лазарев 


